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آدرنالین

صدوششمین دربی پایتخت در حالی کیلومترها 
دور از تهران برگزار شد که هواداران دو تیم استقبال 
خوبی از آن به عمل آوردند. دلیل آن هم مشخص 
بود؛ هم استقلال و هم پرسپولیس طی هفته‌های 
اخیر روند خوبی را پشــت سر گذاشــته بودند و 
هواداران امیدوار بودند کــه در روز ۱۴ آذر هم یک 
بازی جذاب و پرهیجان را ببینند و هم شاهد پیروزی 
تیم‌شان باشند. اما درنهایت آنچه که سرخابی‌های 
پایتخت به آنها دادند، یک تساوی بدون گل بود. این 
در حالی اســت که پیروزی در مسابقه امروز علاوه 
بر اینکه می‌توانست سوژه کری‌خوانی جدید را به 
هواداران هدیه بدهد، صدر جدول را هم به تیم برنده 
تقدیم می‌کرد. هرچند استقلالی‌ها که با صعود به 
رده اول جدول به اســتقبال دربی رفتند با همین 
تساوی این جایگاه را حفظ کردند اما آنها در صورت 
کسب سه امتیاز فرصت این را داشتند که فاصله‌شان 

را با رقبا بیشتر کنند که این فرصت از دست رفت. 

نیمه اول بهتر از نیمه دوم
ســوت آغاز بازی که به صدا درآمد، پیش‌بینی 
می‌شــد که تا آخرین دقیقه شــاهد یک مسابقه 
پراتفاق و پرموقعیت باشیم اما آنچه که در وواقعیت 
اتفاق افتاد این بود که نیمه اول بهتر از نیمه دوم بود. 
دربی در شروع مســابقه تب و تاب بالایی داشت و 
در ۴۵ دقیقه نخســت، حمله‌های متعددی روی 
دروازه‌ها شکل گرفت. در این نیمه پرسپولیسی‌ها 
هجومی‌تر ظاهر شدند و اوستون اورونوف در همان 
دقایق ابتدایی دو موقعیت خوب گلزنی را از دست 
داد. اما رفته رفته آبی‌ها هم نبض بازی را در اختیار 
گرفتند و توپ‌هایی را وارد محوطه جریمه حریف 
کردند. پرسپولیسی‌ها خوش‌شانس بودند که پیام 
نیازمند شب خوبش را سپری کرد و موقعیت‌های 
آبی‌ها را مهار کرد وگرنه حالا ساپینتو و شاگردانش 

شادمان از کسب سه امتیاز بودند. 
در نیمه دوم اما انگار هر دو تیم ترس از شکست 
داشــتند و بیشــتر از اینکه هجومی ظاهر شوند، 
جانب احتیاط را رعایت کردنــد. البته هر دو تیم 
فرصت‌هایی بــرای گلزنی در نیمه دوم به دســت 

آوردند اما هیچ‌کدام راهی به درون چارچوب نداشت 
تا درنهایت پنجاه و یکمین تســاوی ســرخابی‌ها 
رقم بخورد؛ پرتکرارتریــن نتیجه ادوار رقابت‌های 

شهرآورد. 

طلسم آبی‌ها تمدید شد
با روندی که آبی‌ها طی چنــد هفته اخیر طی 
کرده‌اند و البته صعودشان به صدر جدول، هواداران 
این تیم امیدوار بودند طلسم نبردن‌های آنها مقابل 
رقیب سنتی هم باطل شــود که این اتفاق نیفتاد. 
آخرین باری که اســتقلال توانسته پرسپولیس را 
شکست دهد، به هشت سال قبل برمی‌گردد و از آن 
زمان تاکنون نتایج شهرآوردها یا تساوی بوده یا به 
سود قرمزپوشان به پایان رسیده است. نکته جالب 
این طلسم این اســت که در آخرین برد استقلال 
وریا غفوری گل برتری تیمش را به ثمر رســاند و 
این چهره حالا به عنوان مربــی در این تیم حضور 
دارد اما آبی‌پوشــان در تمام این مدت نتوانستند 
این طلســم را باطل کنند. اما پرسپولیسی‌ها که 
حالا ۱۹ دربی مختلف را بدون شکســت به پایان 
رسانده‌اند، شادمان از این آمار هستند. چراکه این 
آمار، طولانی‌ترین روند شکست ناپذیری یک تیم 

در دربی است. 
نکته مهــم‌ دیگر اینکه اســتقلال در 32 دربی 
گذشته فقط دو تا را برده که این موضوع هم می‌تواند 
تبدیل به نقطه منفی دیگری در کارنامه آبی‌پوشان 
تهرانی شود. ثبت این تساوی همان‌طور که عنوان 
شد به آمارهای خوب پرسپولیس اضافه کرد چراکه 
پرسپولیس هم در دربی‌های رسمی و هم در مجموع 
دربی‌ها دست بالاتری نســبت به استقلال دارد. 
پرسپولیس در دیدارهای رسمی 29 برد داشته و 
استقلال 23 بار برنده شده ولی در مجموع دیدارها 
استقلال سه برد کمتر دارد. پرسپولیس در دو دربی 
قبلی به پیروزی رسیده بود و می‌توانست با بردن این 
دیدار با بهترین رکورد تاریخ خود برابری کند که با 
ثبت نتیجه مســاوی بدون گل، این فرصت هم از 

دست آنها رفت.

آبی‌ها بالاتر از پرسپولیس
درست است که نتیجه دربی تساوی شد اما آبی‌ها 

می‌توانند خودشان را برنده این مسابقه بدانند چراکه 
همان‌طور که اشاره شــد، آنها با این تساوی بالاتر 
از پرســپولیس قرار گرفتند. موضوعــی که برای 
ساپینتو اهمیت زیادی داشت و می‌خواست هرطور 
شــده موقعیتش را حفظ کند و تیمش را بالاتر از 

پرسپولیس نگه دارد. 
نباختــن در دربی همچنین ایــن فرصت را به 
ریکاردو ســاپینتو می‌دهد تا در صــورت برتری 

در دیدار عقب‌افتاده‌اش اختــاف امتیازی‌اش با 
پرسپولیس را به عدد چهار برســاند و تحقق این 
اتفاق می‌تواند هدیــه خوبی به هواداران باشــد. 
هرچند استقلال اگر بازی معوقه‌اش را هم از دست 
بدهد، باز هم یک امتیاز بیشــتر از پرســپولیس 
 دارد که برای این تیم در ایــن مقطع، اتفاق خوبی 

به شمار می‌رود. 

تعویض‌هایی برای انجام نشدن
یکی از نکات قابل توجه این مسابقه این بود که 
چه ساپینتو و چه اوسمار از ریسک تعویض‌های زیاد 
فرار کردند و ترجیح دادند بازی را با حداقل تغییر 
به پایان برســانند. به این نحو که در مجموع هفت 
تعویض از ظرفیت مجاز پنج تعویض دو تیم هرگز 
انجام نشد. اوسمار در دو تعویض خود ابتدا در دقیقه 
۶۷ فرشاد احمدزاده را به جای امید عالیشاه به زمین 
فرستاد و سپس در دقیقه ۷۶ تیوی بیفوما را با جای 
محمد عمری راهی میدان کرد. ساپینتو هم مانند 
همتایش در تیم رقیب، در حالی که تیمش عملکرد 
قابل قبولی در روند بازی داشــت، تصمیم گرفت 
سراغ نیمکتش نرود. او در این دیدار تنها یک تغییر 
انجام داد و آن هم در دقیقه ۷۰ بود که اســماعیل 
قلی‌زاده به جای منیر الحدادی وارد زمین شد. در 

پرسپولیس ابرقویی، کاظمیان، خدابنده‌لو و یاسین 
ســلمانی چهره‌های مهمی بودند که نتوانستند 
در دربی به زمین بروند. از اســتقلال نیز رضاییان، 
چشمی، آزادی، جنپو، غلامی و اسلامی چهره‌های 

مهمی بودند که فرصت بازی پیدا نکردند. 

روز استراحت وی.ای.آر
اینکه دربی پایتخــت بدون حاشــیه و بدون 
برخورد به پایان برســد، از آن دست اتفاقاتی است 
که به ندرت شاهدش هستیم. دربی ۱۰۶ اما کاملا 
این ویژگی را داشت و بدون اینکه حتی یک صحنه 
بحث‌برانگیز داشته باشــد، به پایان رسید. آنقدر 
بدون بحث که حتی وجود کمک‌داور ویدیویی اصلا 
احساس نشد. البته این اتفاق برای وحید کاظمی، 
داور مسابقه خبر خوبی بود. چراکه هیچ داوری از 
وجود حاشــیه و جنجال به خصوص در بازی‌ای به 
این بزرگی و مهمی استقبال نمی‌کند و کاظمی هم 
توانست قضاوتی خوب و بدون جنجال داشته باشد. 
در دربی ۱۰۶ نه برخوردهای مشکوکی در محوطه 
رخ داد، نه صحنه‌های درگیری و نه موقعیت‌هایی 
که داور نیاز به بازبینی داشته باشد. حتی گلی هم 
زده نشد تا داور مجبور به مشورت با میثم حیدری 

در اتاق وی‌ای‌آر بشود. 

مبینا بر بام جهان ایستاد

رقابت‌های تکواندو زیر ۲۱ ســال جهــان در حالی با ترس و 
نگرانی از امنیت ملی‌پوشان کشــورمان در جریان است که در 
این بین یک مدال بسیار مهم برای تیم کشورمان به دست آمد. 
این مدال را هوگوپوشی به دست آورده است که با مدال برنزش 
در المپیک پاریس به اوج شــهرت رســید و حالا توانسته بر بام 
جهان بایستد تا یک افتخار بســیار مهم دیگر را برای تکواندوی 
زنان ایران رقم بزند. مبینا نعمت‌زاده نماینده وزن سوم تیم ملی 
کشورمان )۵۳- کیلوگرم( دور نخست را با قرعه استراحت پشت 
سر گذاشت و سپس »عنامس« از مراکش را در دو راند متوالی از 
پیش رو برداشت. وی در ادامه برابر »ادیبا سلیم« از آلمان را نیز 
با همین نتیجه شکســت داد و به دیدار نیمه‌نهایی صعود کرد. 
نعمت‌زاده در ادامه »ادی اداجیج« از صربستان را شکست داد و به 
مبارزه پایانی راه یافت. »اوزون کاودار« از ترکیه رقیب نعمت‌زاده 
در دیدار فینال بود که راند نخست را ۹ بر سه به سود خود خاتمه 
داد. در راند دوم این رقیب ترکیه‌ای بود که ۱۲ بر هفت پیروز شد و 
نماینده کشورمان در راند سوم ابتکار عمل را در دست گرفت و پنج 
بر یک به پیروزی دست یافت و نخستین طلای تیم زنان کشورمان 
را به گردن آویخت. مبینا بعد از قهرمانی به همراه مربی‌اش مهروز 
ساعی دور افتخار زد تا کمی از فشار حواشی‌ای که این اواخر روی 
دوش خود داشت، خارج شــود. بعد از مبینا رادین زینالی هم در 
فینال وزن ۷۴- کیلوگرم طلا گرفت تا تعداد طلاهای ایران به عدد 
چهار برسد. پیش از این ابوالفضل زندی امیررضا غلامی طلایی 
شده بودند و امیرمحمد اشرافی و هستی محمدی هم دو مدال 

برنز به دست آوردند.

نقش مهم یک اوکراینی

بیش از یک سال است که فدراسیون‌های قایقرانی آب‌های آرام 
و روئینگ از یکدیگر تفکیک شده‌اند و هر کدام به‌صورت مستقل 
فعالیت می‌کنند. با توجه به اینکه در ســال‌های گذشته رشته 
روئینگ سهم قابل توجهی در مدال‌آوری و کسب سهمیه المپیک 
برای قایقرانی ایران داشت، اکنون آب‌های آرام )کانو و کایاک( باید 
به‌ تنهایی بار اصلی مدال‌آوری و کسب سهمیه را بر دوش بکشد. 
بازی‌های آسیایی ناگویا نخستین و مهم‌ترین میدان پیش‌روی 
قایقرانی است؛ جایی که مشخص می‌شود قایقرانی بدون روئینگ 
چند مرده حلاج اســت. به نظر می‌رسد فدراسیون قایقرانی نیز 
اهمیت این موضوع را درک کرده که بدون روئینگ تا چه اندازه زیر 
ذره‌بین است و همه منتظر هستند عملکرد قایقرانی را به تنهایی 
ببینند. از این رو در نخستین گام، یک مربی خارجی را به خدمت 
گرفته است. سرگئی بوزوگلی ۴۱ ساله، مربی اهل اوکراین، سابقه 
کسب پنج مدال نقره و دو برنز جهان و چهارمی در المپیک را در 
کارنامه دارد و در ســال‌هایی که هدایت تیم‌های ملی اوکراین و 
لهستان را بر عهده داشته، توانسته اســت با این تیم‌ها به مدال 
جهانی برسد. این مربی که کارنامه قابل قبولی دارد، اکنون در کنار 
ملی‌پوشان کانو و کایاک ایران  است. تیم کانو و کایاک مردان و زنان 
ایران بی سرو صدا در جنوب ایران تمرین می‌کنند. قرار است تیم 
ایران در کاپ‌های جهانی، قهرمانی آسیا و قهرمانی جهان شرکت 
کند. عملکرد ملی‌پوشان و همچنین میزان تاثیرگذاری این مربی 
اوکراینی، در این رویدادها مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت و در 
صورت کسب نتایج قابل قبول، احتمال تمدید قرارداد او تا المپیک 
نیز وجود دارد. سرگئی بوزوگلی می‌تواند نقش مهمی در آینده 
قایقرانی ایران ایفا کند، به‌ طوری‌ که یا به برگ برنده فدراسیون 
تبدیل می‌شود یا مشخص خواهد شــد قایقرانی هنوز با ایده‌آل 

فاصله دارد و باید کار اساسی‌تری انجام دهد.
    

ماراتن غیرقانونی اما پراستقبال

روز گذشــته مســابقه ماراتن کیش با حضور ۵ هزار و ۲۰۰ 
شرکت‌کننده در بخش زنان و مردان در برگزار شد و دوندگان در 
سه ماده ۵، ۱۵ و ۴۲ کیلومتر استارت زدند. این در حالی است که 
فدراسیون دوومیدانی چند روز پیش هشدار داد که این مسابقه 
قانونی نیست و پیامدهای آن برعهده برگزارکنندگان است اما با 
این وجود، مسابقات ماراتن کیش با استقبال زیاد شرکت‌کنندگان 
برگزار شد. بر اساس اعلام کمیته برگزاری، خط پایان ماده پنج 
کیلومتر در ساحل ماشه، بخش ۱۵ کیلومتر در محدوده پارک 
دلفین‌ها و مسیر ۴۲ کیلومتر در ساحل دامون تعیین شده بود که 
ماده پنج کیلومتر بدون زمان‌سنجی و با رویکرد تفریحی برگزار 
شد. فدراسیون دوومیدانی در حالی مخالفت خود با برگزاری این 
ماراتن را اعلام کرده بود که طبق اعلام پیام دیباج، مدیر ماراتن 
کیش این پنجمین سالی است که ماراتن کیش برگزار شد. نکته 
مهم و منحصربه‌فرد این رویداد، تطابق دقیق مسیر ۴۲ کیلومتری 
مسابقه با محیط جزیره کیش است که آن را به تنها ماراتن رسمی 

دور جزیره در جهان تبدیل می‌کند.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

دربی صدوششم پایتخت دور از تهران گل نداشت 

تساوی پرهیاهو
 آريا طاري

با روندی که آبی‌ها طی چند هفته اخیر 
طی کرده‌اند و البته صعودشان به صدر 

جدول، هواداران این تیم امیدوار 
بودند طلسم نبردن‌های آنها مقابل 
رقیب سنتی هم باطل شود که این 

اتفاق نیفتاد. آخرین باری که استقلال 
توانسته پرسپولیس را شکست دهد، 
به هشت سال قبل برمی‌گردد و از آن 

زمان تاکنون نتایج شهرآوردها یا 
تساوی بوده یا به سود قرمزپوشان به 

پایان رسیده است

تراکتور تبریز در هفته‌ای که می‌توانست خودش را به صدر جدول نزدیک کند، از فرصت 
خود استفاده نکرد تا از رده اول دورتر شود. تراکتوری که به نظر می‌رسد موتورش دوباره 
خوب کار نمی‌کند و نمی‌تواند بدون اینکه پایش را از روی گاز بردارد، در جاده موفقیت 
حرکت کند. تی‌تی‌ها آماده بودند تا در هفته دوازدهــم و در مرحله‌ای که دو تیم بالای 
جدولی یعنی استقلال و پرسپولیس شهرآورد پایتخت را برگزار کردند، یک برد خانگی 
مهم را به دست بیاورند و جایگاه‌شان را در جدول رده‌بندی بهبود بخشند. این امید در حالی 
شکل گرفته بود که آنها میزبان یکی از تیم‌های بحران‌زده لیگ بودند. استقلال خوزستان 
که امسال برخلاف فصل گذشته نتوانسته با امیر خلیفه‌اصل قابل قبول ظاهر شود و برای 
اینکه راهش به انتهای جدول نخورد تلاش می‌کند. این بازی اما با تســاوی بدون گل به 

پایان رسید تا ترمز تراکتور در یکی از مهم‌ترین هفته‌هایش، کار را برای آنها سخت کند. 
دراگان اسکوچیچ سرمربی تراکتور عدم اســتفاده از فرصت‌ها را علت اصلی ناکامی 
تیمش در این بازی اعلام کــرد و به دلایل دیگری مثل کیفیت زمیــن و یا قضاوت داور 
واکنش‌های متفاوتی داشــت. او از نتیجه تیمش نه‌تنها ناراضی است، بلکه عصبانی هم 
هست اما باید دید در هفته‌های پیش رو که البته روی کاغذ هفته‌های دشواری هم نخواهد 

بود، برای جبران این تساوی، چه برنامه‌ای در سر کادر فنی وجود دارد. 
درست است که پیروزی تراکتور مقابل استقلال خوزستان قطعا صدر جدول را برای آنها 
به ارمغان نمی‌آورد اما آنها می‌توانستند به نتیجه دربی امیدوار باشند و با تساوی شهرآورد 
پایتخت و رسیدن به پیروزی پرگل برابر آبی‌های خوزستان، بالاتر از استقلال آن هم با یک 
بازی کم‌تر، به صدر جدول تکیه بزنند. اما جریان بازی به نحوی پیش رفت که هواداران 
این تیم بیشتر از صدرنشینی، خواهان دیدن نمایش خوبی از تیم‌شان باشند. تی‌تی‌ها با 

وجود اینکه موقعیت‌هایی برای کسب سه امتیاز داشتند اما نمایش خوبی ارائه نکردند تا 
درنهایت به پنجمین تساوی این فصل‌شان برسند. 

نکته دیگری که درباره تراکتور وجود دارد، این است که این تیم هنوز در خانه آن تیم 
زهرداری که انتظار می‌رود نیست. سرخ‌پوشان تبریزی فصل گذشته هم امتیازهای بسیار 
مهمی را در خانه از دست دادند و تقریبا هر تیمی حتی بحران‌زده‌ها به تبریز می‌رفت، امید 
زیادی برای کسب یک یا حتی سه امتیاز مسابقه داشت. تراکتور از هشت دیدار خانگی 
امسالش هم تنها سه پیروزی )مقابل آلومینیوم، الشرطه و چادرملو( به دست آورده و چهار 
تساوی )مقابل فجر، الوحده امارات، پرسپولیس( رقم زده و یک شکست هم در جدال با 
استقلال تجربه کرده است. سرخ‌پوشان تبریزی از هشت مسابقه‌ خارج از خانه هم چهار 
پیروزی، سه تساوی و یک باخت را تجربه کرده‌اند و همانند فصل قبل نمایشی بهتر را بروز 

داده‌اند. پیروزی در سوپرجام نیز در ورزشگاهی بی‌طرف به انجام رسید.
اما این تساوی برای تیم دیگر این مسابقه، نتیجه خوبی به شمار می‌رود. تیمی که در 
سه دیدار اخیرش در لیگ برتر و جام حذفی شکست خورده بود و از آخرین کلین‌شیتش 
هم هفت بازی می‌گذشــت. آنها امــا با متوقف کــردن تراکتور توانســتند هم به روند 

شکست‌های‌شــان پایان بدهند و هم بعد از مدت‌ها مانع رسیدن توپ به تور دروازه‌شان 
شدند. شــاگردان امیر خلیفه‌اصل بیش از دو ماه قبل توانســته بودند در جدال با مس 
رفسنجان دروازه خود را بســته نگه دارند و حالا در رویارویی با بهترین خط حمله لیگ 
25 در انجام این ماموریت موفق عمل کردند. حالا باید دید متوقف کردن مدافع عنوان 
قهرمانی آن هم در خانه‌اش می‌توان انگیزه از دست رفته را به تیم خلیفه‌اصل برگرداند یا نه. 
تراکتور هفته آینده باید در اصفهان با ذوب‌آهن دیدار کند و استقلال خوزستان در هفته 
ســیزدهم به مصاف خیبر خواهد رفت. نبردهایی که هرکدام به نوبه خود اهمیت بسیار 
زیادی دارد اما انگیزه تراکتور برای شکست دادن گاندوها و جبران تساوی تلخ در تبریز به 

مراتب بیشتر خواهد بود. 
جدا از نتیجه‌ای که در این مسابقه ثبت شد، باید به یک اتفاق مهمی که در این دیدار 
رقم خورد نیز اشاره کنیم. مهدی شیری هافبک تیم تراکتور توانست در این مسابقه به 
رکورد چهارصد بازی در فوتبال باشگاهی برسد. او پیش از این 399 بار در ترکیب تیمهای 
مختلفی قرار گرفته بود و با ورودش به زمین مقابل استقلال خوزستان در دقیقه ۸۱، وارد 

چهارصدمین بازی‌اش شد. 
شیری بیشترین تعداد بازی را برای پرسپولیس انجام داده و 111 بار پیراهن این تیم 
را پوشیده که با سه قهرمانی لیگ برتر و همچنین فتح جام حذفی و سوپرجام همراه بوده 
است. او همچنین با پرسپولیس به فینال لیگ قهرمانان آسیا هم صعود کرد اما نتوانست 
جام قهرمانی را لمس کند و با مدال نقره به کشور بازگشت. او همچنین 77 بار با پیراهن 
تراکتور تبریز، 72 بار در ترکیب نفت تهران، 69 بازی در تیم پیکان تهران، 49 دیدار در 
فولاد خوزســتان و همچنین 22 بازی در ملوان انزلی انجام داده است. جالب اینکه او در 
دوره قهرمانی استقلال در لیگ دوازدهم نیز عضو این تیم بود اما در بین بازیکنان جوان 

تیم قرار داشت و بازی نکرد. 
این بازیکن همچنین تجربه کار با مربیان مختلفی از جمله برانکو ایوانکوویچ، یحیی 
گل‌محمدی، دراگان اســکوچیچ، پاکو خمس، مجیــد جلالی و... را داشــته و یکی از 
باتجربه‌ترین بازیکنان حال حاضر لیگ برتر به شمار می‌رود. بیشترین همکاری شیری با 
منصوریان بوده که 81 بازی زیر نظر این سرمربی انجام داده است. اسکوچیچ با 71 بازی، 

یحیی گل‌محمدی با 70 بازی و مجید جلالی هم با 69 بازی در رتبه بعدی قرار دارند.

تساوی بدموقع تراکتور در مسیر رسیدن به صدر 

نیاز به تلاش بیشتر!

اتفاق روز

نازنین دشتی 

شب گذشته قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ برگزار شد. مهم‌ترین تورنمنت فوتبالی جهان 
که قرار است برای نخســتین بار با حضور ۴۸ تیم و باز هم برای نخستین بار به میزبانی سه 
کشور )آمریکا، کانادا و مکزیک( برگزار شود. جام جهانی برای بسیاری از تیم‌ها یک تورنمنت 
تکراری اســت؛ مثل برزیل که در تمام ۲۲ دوره این رقابت‌ها حضور داشته اما هنوز ۱۳۲ 
مورد از ۲۱۱ فدراسیون عضو فیفا هنوز نتوانسته‌اند رنگ جام جهانی را ببینند. با این حال 
افزایش تعداد تیم‌ها در این دوره از مسابقات، باعث شد که برخی از کشورها بتوانند سهمیه 
جام جهانی را به دست بیاورند و حالا با شور و شوقی متفاوت آماده رویارویی با رقبای‌شان 

می‌شوند. به همین بهانه، فوتبال ۳۶۰ نگاهی به این تازه‌واردها داشته است. 

کیپ‌ورد:  کیپ‌ورد، مجمع‌الجزایری در سواحل غربی آفریقا با جمعیتی در حدود ۶۰۰ 
هزار نفر، پس از ایسلند در سال ۲۰۱۸، به دومین کشور کوچکی تبدیل شد که به جام جهانی 
راه یافته است؛ این رکورد وقتی در ماه اکتبر صعود کردند به ثبت رسید اما به سرعت توسط 
کوراسائو از آنها گرفته شد.کیپ‌ورد، اسواتینی را شکست داد تا جایگاه خود را در تورنمنت 

سال آینده قطعی و صعود چشمگیر خود در فوتبال را طی ۴۰ سال گذشته تکمیل کند. 
آنها اولیــن بازی‌های خود در مقدماتی جــام جهانی را در ســال ۱۹۹۰ انجام دادند و 
پیشرفتشان برای صعود نهایی به تورنمنت جهانی با جست‌وجو برای بازیکنانی که از سراسر 
جهان با کیپ‌ورد ارتباط داشتند، شدت گرفت. آنها در ترکیب فعلی تیم ملی ۶ بازیکن متولد 
هلند و یک بازیکن از ایرلند دارند؛ روبرتو لوپس، مدافع شامراک روفرز. این بازیکن ۳۳ ساله 
در دوبلین متولد شده اما از طریق پدرش واجد شرایط بازی برای کیپ‌ورد است و به واسطه 

لینکدین برای بازی در تیم ملی استخدام شد.
کوراسائو: جزیره کوچک در دریای کارائیب، پس از تساوی با جامائیکای تحت هدایت 
استیو مک‌کلارن به کوچک‌ترین کشوری تبدیل خواهد شد که تاکنون در جام جهانی بازی 
کرده است. این رکورد پیش‌تر در اختیار ایسلند بود اما کشور آنها بسیار بزرگ‌تر از کوراسائو 
اســت که جمعیتی در حدود ۱۵۰ هزار نفر )برابر با گنبدکاووس( و مساحتی برابر با ۴۴۴ 

کیلومتر مربع )برابر با قائمشهر( دارد. 
جامائیکای تحت هدایت استیو مک‌کلارن، سرمربی سابق انگلیس برای صعود به جام 
جهانی به یک پیروزی در کینگستون نیاز داشت اما به تساوی بدون گل رسید و او از سمت 
سرمربیگری جامائیکا اســتعفا کرد. یک پنالتی در وقت‌های تلف‌شده توسط کمک‌داور 

ویدئویی لغو شد. 
وچدیک ادووکات، سرمربی کوراسائو به دلایل شخصی در بازی حضور نداشت اما با ۷۸ 
سال سن به مسن‌ترین مربی جام جهانی تبدیل خواهد شد و رکورد اتو رهاگل )او در سال 

۲۰۱۰ در سن ۷۱ سالگی هدایت یونان را بر عهده داشت( شکسته می‌شود. 
کوراسائو در ۳۷ مایلی ســواحل ونزوئلا قرار دارد و تنها در سال ۲۰۱۰ و پس از انحلال 
آنتیل هلند به کشوری در پادشاهی هلند تبدیل شد. آنها ۱۰ سال پیش در رده‌بندی جهانی 

فیفا در رتبه ۱۵۰ قرار داشتند اما اکنون هشتاد و دوم هستند.

اردن: راه طولانی بود اما اردن بالاخره به جام جهانی صعود کرد. این کشــور عربی ۴۰ 
سال پیش برای اولین بار در مسابقات مقدماتی شرکت کرد اما تا امسال موفق نشده بود از 
مرحله مقدماتی فراتر برود. آنها با کسب مقام دوم در گروه دوم مرحله مقدماتی آسیا، پشت 
سر کره جنوبی، جایگاه خود را در تورنمنت سال آینده قطعی کردند. هری ردنپ، سرمربی 
سابق تاتنهام، پورتسموث و کوئینز پارک رنجرز، در سال ۲۰۱۶ هدایت اردن را برای دو بازی 
مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه بر عهده داشت. ردنپ ناظر پیروزی هشت بر صفر مقابل 
بنگلادش و همچنین شکست پنج بر یک مقابل استرالیا نام داشت اما حسرت اردنی‌ها بعد از 

رسیدن به فینال جام ملت‌های آسیا بالاخره در راه جام ۲۰۲۶ پایان یافت. 
ازبکستان: یکی دیگر از تیم‌هایی که برای اولین بار از بخش آسیایی مرحله مقدماتی 
صعود کرده، ازبکستان است. ازبکستان در چند موقعیت به طرز دردناکی به کسب سهمیه 
جام جهانی نزدیک شده بود اما هم در راه آلمان ۲۰۰۶، هم در برزیل ۲۰۱۴ و هم در مسیر 
صعود به روسیه ۲۰۱۸ در دور نهایی مقدماتی شکست خورد. آنها بازیکنان بااستعدادی در 
ترکیب خود دارند؛ از جمله عبدالقادر خوسانوف، مدافع منچسترسیتی. او اولین بازیکن 

ازبکستان در لیگ برتر نام دارد. 
سورینام و کالدونیای جدید در پلی‌آف : سورینام به طرز باورنکردنی به اولین حضور 
در جام جهانی نزدیک شد؛ این تیم بیشتر کارزار مقدماتی را در صدر گروه خود سپری کرد 
اما شکست مقابل گواتمالا در دور نهایی بازی‌ها باعث شد پاناما از آنها پیشی بگیرد و سهمیه 
مستقیم را کسب کند. سورینام شانس دیگری برای رسیدن به جام جهانی دارد؛ وقتی در ماه 
مارس در پلی‌آف بین قاره‌ای بازی می‌کند و اگر موفق شود، به پایین‌ترین تیم در رده‌بندی 
فیفا تبدیل خواهد شد که تا کنون به این تورنمنت راه یافته است. آنها در حال حاضر در رتبه 

۱۲۳ جهان هستند. 
این کشور کوچک آمریکای جنوبی جمعیتی در حدود ۶۰۰ هزار نفر دارد؛ تقریبا شبیه 
به زاهدان. کالدونیای جدید هم در پلی‌آف بین قاره‌ای شرکت می‌کند. این قلمرو فرانسوی 
متشکل از ده‌ها جزیره در اقیانوس آرام جنوبی است و جمعیتی کم‌تر از ۳۰۰ هزار نفر دارد. 
ترکیب آنها از بازیکنان پاره‌وقت ســوپرلیگ ۱۰ تیمی کالدونیا و برخی تیم‌ها در سطحی 

پایین‌تر از دسته چهارم فرانسه، تشکیل شده است.

تیم‌هایی که با شوقی متفاوت وارد جام جهانی می‌شوند

تازه‌واردها

چهره به چهره


